SINAMICS V20
基本型变频器
经济、可靠、易用
2
SINAMICS V20 – SINAMICS 家族的一员
SINAMICS V20
基本应用的完美解决方案
特点

• 数据表
您可通过西门子网上商城 - Industry Mall 直接订购选中的
组件，无需重复输入信息。为避免订购出错，请核对订货号
正确与否。
网页链接：
网上商城 – 在线提供全面的产品信息与服务
网上商城可为您提供以下支持：
• 产品选型、服务和培训
网上商城可为您提供：
• 西门子自动化与驱动技术产品的最新且完备的产品选型
• 系统配置
• CAX 数据、数据表和电路图下载
• 在线购物订单信息
• 价格和订单概览
• 可订购性确认及订单跟踪
网页链接：
8
SINAMICS V20 in the automation environment
西门子完善的运动控制解决方案
SINAMICS V20 的自动化环境
SINAMICS V20 与 SIMATIC 相结合 — 西门子一站式提供适合通用运动控制应用的全面解决方案。“SINAMICS 应用示例”展
现了 SIMATIC 控制技术与 SINAMICS 驱动技术之间完美的协同增效。
西门子应用示例包括以下内容： 客户收益：
• 完整的程序示例，含接线图和参数描述
• SINAMICS 和 SIMATIC 的组态样例，其中包括硬件、软件
和接线示例、所提供 S7 项目的安装说明、驱动参数设置
和 HMI 样例项目。
• 减少编程时间
• 可从以下技术支持门户网站免费下载应用示例：
示例：S7-1200 通过 USS® 协议/MODBUS RTU 以及 HMI 对 V20 进行速度控制
任务
USS 通信
• S7-1200 对所选的 SINAMICS V20 过程数据/控制数据进行
周期性读/写访问，通过 STEP 7 系统指令进行传输
• 最多可连接 64 个驱动器
MODBUS 通信
• SIMATIC S7-1200 对所选的 SINAMICS V20 过程数据/控制
数据进行周期性读/写访问，通过 STEP 7 系统指令和
MODBUS 寄存器编号来触发数据的读/写访问
解决方案
通过附加到 SIMATIC S7-1200 的最多三个 CM1241 通信模
块以及一个 CB1241 通信板，可以建立与 SINAMICS V20 变
频器之间的 USS® 或 MODBUS 通信。
USS 通信
• 可通过每个端口操作最多 16 个变频器。用户功能块使用
STEP 7 系统指令 USS_PORT、USS_DRT、USS_RPM 和
USS_WPM
MODBUS 通信
• 可通过每个端口最多连接 32 个变频器（若使用中继器，
可达到  247 个）。用户功能块使用  STEP 7 系统指令
MB_COMM_LOAD 和 MB_MASTER
网页链接：
9
SINAMICS V20 – 技术数据
过载特性曲线
重载 (HO) 通常用于对动态性能要求较高的应用（周期性负载），恒转矩
特性、大起动转矩
例如：传送带、齿轮泵、偏心螺杆泵、轧机、搅拌机、破碎机、立式输
送设备、离心机等。
M = 常数
P ~ n
M = 转矩
n = 转速
P = 功率
轻载 (LO) 通常用于对动态性能要求不高的应用（连续性负载），平方转
矩特性，起动转矩小。

SINAMICS V20 及选件的选型
备件
外形尺寸 订货号
风扇备件
FSA 6SL3200-0UF01-0AA0
FSB 6SL3200-0UF02-0AA0
FSC 6SL3200-0UF03-0AA0
FSD 6SL3200-0UF04-0AA0
FSE 6SL3200-0UF05-0AA0
FSAC 6SL3200-0UF06-0AA0
组件
V20屏蔽安装组件 订货号
适用于FSAA/FSAB 6SL3266-1AR00-0VA0
适用于FSAC 6SL3266-1AU00-0VA0
适用于FSA 6SL3266-1AA00-0VA0
适用于FSB 6SL3266-1AB00-0VA0
适用于FSC 6SL3266-1AC00-0VA0
适用于FSD 6SL3266-1AD00-0VA0
适用于FSE 6SL3266-1AE00-0VA0
附件
名称 订货号
参数下载器 6SL3255-0VE00-0UA1
BOP 接口模块⁸⁾ 6SL3255-0VA00-2AA1
V20 BOP（基本操作面板） 6SL3255-0VA00-4BA1
制动模块
1AC 230 V: 8 A; 3AC 400 V: 7 A
6SL3201-2AD20-8VA0
SINAMICS SD存储卡 (512 MB) 6SL3054-4AG00-2AA0
RS485 终端电阻 (数量：50 个) 6SL3255-0VC00-0HA0
DIN 导轨安装组件 用于FSA:
6SL3261-1BA00-0AA010)
用于FSB:
6SL3261-1BB00-0AA0
升级安装组件，用于 FSAA/AB 替代之前的 1AC FSA 6SL3266-1ER00-0VA0
升级安装组件，用于 FSAC 替代之前的1AC FSB 6SL3266-1EB00-0VA0
V20 I/O扩展模块 6SL3256-0VE00-6AA0
V20无线连接模块 6SL3255-0VA00-5AA0
1AC 200 V ... 240 V 选件
FS P额定
(HO)
kW
制动
电阻
6SE6400-…
进线
电抗器
6SE6400-…
输出
电抗器
6SE6400-…
屏蔽接线
组件
6SL3266-…
B⁶⁾ 类进线
滤波器
6SL3203-…
符合 IEC 标准
标准熔断器⁷⁾ 断路器⁷⁾
电流，A 订货号 订货号
FSAA 0.12 4BC05-0AA0 3CC00-4AB3 3TC00-4AD3 1AR00-0VA1 0BB21-8VA0 10 3NA3803 3RV2011-1DA10
0.25 3RV2011-1FA10
0.37 3CC01-0AB3 3RV2011-1HA10
FSAB 0.55 3RV2011-1JA10
0.75 16 3NA3805 3RV2011-1KA10
FSAC 1.1 4BC11-2BA0 3CC02-6BB3 3TC01-0BD3 1AB00-0VA0 – 20 3NA3807 3RV2021-4BA10
1.5 32 3NA3812 3RV2021-4CA10
FSC 2.2 1AC00-0VA0 35 3NA3814 3RV2021-4EA10
3 4BC12-5CA0 3CC03-5CB3 3TC03-2CD3 50 3NA3820 3RV1031-4FA10
3AC 380 V … 480 V 变频器
额定数据
P额定 (LO) IL 400 V3⁾ IL 480 V P额定 (HO) IH 400 V4) IH 480 V 订货号 风扇 外形
尺寸kW hp A A kW hp A A
0.37  1/2 1.3 1.3 0.37  1/2 1.3 1.3 6SL3210-5BE13-7 V0 –
FSA
0.55  3/4 1.7 1.7 0.55  3/4 1.7 1.7 6SL3210-5BE15-5 V0 –
0.75 1 2.2 2.2 0.75 1 2.2 2.2 6SL3210-5BE17-5 V0 –
1.1 1–1/2 3.1 3.1 1.1 1–1/2 3.1 3.1 6SL3210-5BE21-1 V0 1
1.5 2 4.1 4.1 1.5 2 4.1 4.1 6SL3210-5BE21-5 V0 1
2.2 3 5.6 4.8 2.2 3 5.6 4.8 6SL3210-5BE22-2 V0 1
3 4 7.3 7.3 3 4 7.3 7.3 6SL3210-5BE23-0 V0 1
FSB
4 5 8.8 8.24 4 5 8.8 8.24 6SL3210-5BE24-0 V0 1
5.5 7–1/2 12.5 11 5.5 7–1/2 12.5 11 6SL3210-5BE25-5 V0 1 FSC
7.5 10 16.5 16.5 7.5 10 16.5 16.5 6SL3210-5BE27-5 V0 2
FSD11 15 25 21 11 15 25 21 6SL3210-5BE31-1 V0 2
15 20 31 31 15 20 31 31 6SL3210-5BE31-5 V0 2
22 30 45 40 18.5 25 38 34 6SL3210-5BE31-8 V0 2
FSE
30 40 60 52 22 30 45 40 6SL3210-5BE32-2 V0 2
EMC
带 C3⁵⁾ 类内置进线滤波器 C
不带内置滤波器 U
15
1AC 200 V ... 240 V 变频器¹⁾
额定数据
P额定  (HO) IH 订货号 风扇 外形
尺寸kW hp A
0.12 1/6 0.9 6SL3210-5BB11-2 V1 – FSAA
0.25 1/3 1.7 6SL3210-5BB12-5 V1 –
0.37 1/2 2.3 6SL3210-5BB13-7 V1 –
0.55 3/4 3.2 6SL3210-5BB15-5 V1 – FSAB
0.75 1 4.2 6SL3210-5BB17-5 V1 –
1.1 1–1/2 6 6SL3210-5BB21-1 V1 1 FSAC
1.5 2 7.8 6SL3210-5BB21-5 V1 1
2.2 3 11 6SL3210-5BB22-2 V0 1 FSC
3 4 13.6 6SL3210-5BB23-0 V0 1
EMC
不带内置滤波器 U
带 C2²⁾ 类内置进线滤波
(仅适用于FSC，2.2 至 3 kW)
A
带 C19⁾ 类内置滤波器
(仅适用于 FSAA 和 FSAB和FSAC，1.5 kW及以下)
B
新
新
新
新
新
新
新
SINAMICS V20 及选件的选型
3AC 380 V … 480 V 选件
FS P额定
(LO)
kW
P额定
(HO)
kW
制动
电阻
6SL3201-…
进线
电抗器
6SL3203-…
输出
电抗器
6SL3202-…
屏蔽接线
组件
6SL3266-…
B6) 类进线
滤波器
6SL3203-…
符合 IEC 标准
标准熔断器⁷⁾ 断路器⁷⁾
电流，A 订货号 订货号
FSA 0.37 0.37 0BE14-3AA0 0CE13-2AA0 0AE16-1CA0 1AA00-0VA0 0BE17-7BA0 6 3NA3801 3RV2011-1CA10
0.55 0.55 3RV2011-1DA10
0.75 0.75 3RV2011-1EA10
1.1 1.1 3RV2011-1FA10
1.5 1.5 0CE21-0AA0 10 3NA3803 3RV2011-1HA10
2.2 2.2 0BE21-0AA0 0AE18-8CA0 16 3NA3805 3RV2011-1JA10
FSB 3 3 1AB00-0VA0 0BE21-8BA0 3RV2011-1KA10
4 4 0AE21-8CA0 20 3NA3807 3RV2021-4AA10
FSC 5.5 5.5 0BE21-8AA0 0CE21-8AA0 1AC00-0VA0 32 3NA3812 3RV2021-4BA10
FSD 7.5 7.5 0AE23-8CA0 1AD00-0VA0 0BE23-8BA0 – – 3VL1103-1KM30-0AA0
11 11 0BE23-8AA0 0CE23-8AA0 – – 3VL1104-1KM30-0AA0
15 15 – – 3VL1105-1KM30-0AA0
6SE6400-… 6SL3203-… 6SE6400-… 6SL3266-… 6SL3203-…
FSE 22 18.5 4BD21-2DA0 0CJ24-5AA0 3TC05-4DD0 1AE00-0VA0 0BE23-8BA0 63 3NA3022 3VL1108-1KM30-0AA0
30 22 0CD25-3AA0 0BE27-5BA0 80 3NA3024 3VL1108-1KM30-0AA0
3AC 380 V … 480 V 变频器
额定数据
P额定 (LO) IL 400 V3⁾ IL 480 V P额定 (HO) IH 400 V4) IH 480 V 订货号 风扇 外形
尺寸kW hp A A kW hp A A
0.37  1/2 1.3 1.3 0.37  1/2 1.3 1.3 6SL3210-5BE13-7 V0 –
FSA
0.55  3/4 1.7 1.7 0.55  3/4 1.7 1.7 6SL3210-5BE15-5 V0 –
0.75 1 2.2 2.2 0.75 1 2.2 2.2 6SL3210-5BE17-5 V0 –
1.1 1–1/2 3.1 3.1 1.1 1–1/2 3.1 3.1 6SL3210-5BE21-1 V0 1
1.5 2 4.1 4.1 1.5 2 4.1 4.1 6SL3210-5BE21-5 V0 1
2.2 3 5.6 4.8 2.2 3 5.6 4.8 6SL3210-5BE22-2 V0 1
3 4 7.3 7.3 3 4 7.3 7.3 6SL3210-5BE23-0 V0 1
FSB
4 5 8.8 8.24 4 5 8.8 8.24 6SL3210-5BE24-0 V0 1
5.5 7–1/2 12.5 11 5.5 7–1/2 12.5 11 6SL3210-5BE25-5 V0 1 FSC
7.5 10 16.5 16.5 7.5 10 16.5 16.5 6SL3210-5BE27-5 V0 2
FSD11 15 25 21 11 15 25 21 6SL3210-5BE31-1 V0 2
15 20 31 31 15 20 31 31 6SL3210-5BE31-5 V0 2
22 30 45 40 18.5 25 38 34 6SL3210-5BE31-8 V0 2
FSE
30 40 60 52 22 30 45 40 6SL3210-5BE32-2 V0 2
EMC
带 C3⁵⁾ 类内置进线滤波器 C
不带内置滤波器 U
¹⁾  单相变频器亦可连接至三相 230 V 电网的两相。
如需了解更多相关信息，请访问以下网址：
²⁾  符合 EN61800-3 C2 类标准，一类环境（民用环境）
³⁾  输出电流 IL 是轻载电流。
⁴⁾  输出电流 IH 是重载电流。
⁵⁾  符合 EN61800-3 C3 类标准, 二类环境（工业环境）
⁶⁾  参见本文档第 10 页的 EMC 标准规范
⁷⁾  有关表中所列熔断器和断路器的更多信息可参见 LV10、IC10 和 IC10
AO 样本。网页链接：
⁸⁾  连接电缆不包括在供货范围内。
您可使用任何带标准 RJ45 连接器的网线进行连接。
9⁾   符合 EN61800-3 C1 类标准，一类环境（民用环境）
CPU 通讯模块
订货号 RS485 通讯，适用于 USS
或 Modbus RTU
订货号
CPU 1211C 1211 CPU AC/DC/Rly 6ES7 211-1BE40-0XB0 CB 1241 RS 485
或
CM 1241 RS 485/422
6ES7241-1CH30-1XB0
或
6ES7241-1CH32-0XB0
1211 CPU DC/DC/DC 6ES7 211-1AE40-0XB0
1211 CPU DC/DC/Rly 6ES7 211-1HE40-0XB0
CPU 1212C 1212 CPU AC/DC/Rly 6ES7 212-1BE40-0XB0
1212 CPU DC/DC/DC 6ES7 212-1AE40-0XB0
1212 CPU DC/DC/Rly 6ES7 212-1HE40-0XB0
CPU 1214C 1214 CPU AC/DC/Rly 6ES7 214-1BG40-0XB0
1214 CPU DC/DC/DC 6ES7 214-1AG40-0XB0
1214 CPU DC/DC/Rly 6ES7 214-1HG40-0XB0
CPU 1215C 1215 CPU AC/DC/Rly 6ES7 215-1BG40-0XB0
1215 CPU DC/DC/DC 6ES7 215-1AG40-0XB0
1215 CPU DC/DC/Rly 6ES7 215-1HG40-0XB0
CPU 1217C 1217 CPU DC/DC/DC 6ES7 217-1AG40-0XB0
表中所示仅为 SIMATIC S7 选型
建议。如需了解更多详细信
息，请参阅 SIMATIC S7-1200
产品宣传册、产品样本或访问
以下网页：
simatic-s7-1200
可与 SINAMICS V20 配套的 SIMATIC S7-1200 PLC 的选型数据
16
SINAMICS V20
SINAMICS V20 – 选件
系统一览
V20外置BOP
(基本操作面板)
制动电阻器
标准熔断器
进线电抗器
断路器
输出电抗器
风扇备件进线滤波器
屏蔽接线组件
17
FSAA FSAB FSAC FSA FSB FSC FSD FSE
1AC 200 V … 240 V 1AC 200 V … 240 V
3AC 380 V … 480 V
V20 BOP
接口模块
V20
参数下载器
SINAMICS V20
制动模块
V20无线
连接模块
V20 I/O
扩展模块